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Plani i Punës për Muajt Shtator – Dhjetor 2011 
 

Agjencia Shtetërore për Mbrojtjen e te Dhënave Personale 
Drzavna Agencija za Zastitu Licnih Podataka 

National Agency for Protection of Personal Data 

 
Roli dhe 
misioni i  
NAPPD 

NAPPD përgjegjës për mbikëqyrjen e legjitimitetit të përpunimit të të dhënave. Agjencia gjithashtu 
inspekton – heton dhe kontrollon te gjitha institucionet shtetërore, publike dhe private lidhur me  drejtat, 
përgjegjësitë, parimet dhe masat lidhur me mbrojtjen e të dhënave personale 

 
Objektivi  
 

Veprimet kryesore 
 

Periudha 
Kohore 
 
 
 K4 

Kostoja dhe 
burimet e 
financimit 
 
 
BKK  / 
Donatorët) 

Institucionet 
e përfshira  

Dokumenti 
Referues 
Ligji 03/L-172 
PVPE 2011, 
Strategjia 
Legjislative 
2011 

Rreziqet 

 
1. Njoftimi 
dhe 
informimi 
 
 
 
 
 
 

 
1. Takimet me 
Sekretaret e 
Përgjithshëm te 
Ministrive 
2. Takimet me 
Kryeshefët e 
Agjencive 
3. Takimet ne 
Komuna 
4. Takimet me 
Ndërmarrjet Publike 
dhe Private 

 
K4 

BKK  Këshilli i 
NAPPD-se, 
MPL, 
Asociacioni i 
Komunave 

Ligji 03/L-172 Buxheti , Vetura 
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2. Fushata 
Senzibilizuese për 
Ngritje e 
Vetëdijes se 
qytetareve për te 
drejtat e tyre ne 
lidhje  Mbrojtjen e 
te Dhënave 
personale  

1. Krijimi i 
Grupit Punues 
2. Nxjerrja e 
fletushkës. 
3. Publikimi i 
materialit 
senzibilizues ne 
Billborda. 
4. Pjesëmarrja 
ne Debate 
Radio dhe TV. 
5. Përpilimi  
dhe publikimi i 
shkrimeve ne 
Print dhe WEB 
6. Publikimi i 
materialit 
senzibilizues ne 
Prinnt dhe 
WEB. 
 
 
 

K1 BKK  1. Këshilli i 
Agjencisë, 
2. Avokati i 
Popullit 
3. Shoqëria 
Civile 
4. OJQ – qe 
merren me 
mbrojtjen e 
drejtave te 
njeriut. 
 

PVPE 2011, 
 
Ligji o3/L-172 
neni 45 

Buxheti 

4. Nxjerrja e 
Akteve nënligjore 

1 Krijimi i 
Grupit Punues 
për Draftimin. 

Akteve 
Nënligjore qe 
duhen hartuar 
te parapara me 
Ligjin 03/L-172 

K 4 BKK  1. Këshilli I 
NAPPd-se 
2. Drejtori e 
Ligjore e 
NAPPD-se 
3. Grupet 
punuese (!) 
4. Ekspertet 

Ligji 03/L-172 
neni 93 dhe 
neni 94 
 
PVPE 

1Buxheti,  
2. Dështimi i krijimit te 
grupeve punuese, 
 3. Dështimi i 
mbështetjes nga 
ekspertet ligjor. 
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2. Krijimi i 
Grupit Punues 
për Draftimin e 
Udhëzimit për 
Kontrolluesit e 
te Dhënave 
Personale ne 
Arsim 
 
3. Krijimi i 
Grupit Punues 
për Draftimin e 
Udhëzimit për 
Kontrolluesit e 
te dhënave 
personale ne 
Media (TV-
Radio-Print-
WEB) 
 
4. Krijimi i 
Grupit Punues 
për Draftimin e 
Udhëzimit për 
Kontrolluesit e 
te Dhënave ne 
Institucionet 
Shtetërore dhe 
Publike. 
 

ligjore nga 
TAEX, DFID 
etj.  
 
(Per Media) 
1. Këshilli i 
Agjencisë, 
2. KPM 
3. Shoqatat e 
gazetareve 
4. Gazetaret e 
Printit 
5. Gazetaret e 
TV-se 
5. Gazetaret e 
Radios 
6. Gazetaret e 
WEB-it 
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5. Krijimi i 
Grupit Punues 
për Draftimin e 
Udhëzimit për 
Kontrolluesit e 
te Dhënave 
Personale  i 
Ndërmarrjeve 
Private. 
 

5. Rishikimi i 
Legjislacionit 

1. Identifikimi i 
Ligjeve te 
Aprovuar qe 
nuk janë ne 
harmoni me 
Ligjin 03/L-172 
2. Krijimi i 
Grupeve 
Punuese për 
Amandamenti
min apo 
inicimin e 
kërkesës për 
vlerësimin e 
kushtetueshmër
is se ligjeve, 
rregulloreve 
apo akteve tjera 
te cilat 
konsiderohen se 
nuk jan ne 

K4 BKK  1. Këshilli i 
NAPPD-se 
2. Drejtoria 
Ligjore e 
NAPPD-se 
3. Eksperte 
Ligjore 

PVPE 
Ligji 03/L-172  
Neni 40 

Funksionalizimi i 
Agjencisë 
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harmoni me te 
drejtën për 
mbrojtjen e te 
dhënave siç 
parashihet ne 
nenin 36 te 
Kushtetutës se 
Kosovës.  

6. Ushtrimi i 
Detyrës për 
Konsultim 

1. Pjesëmarrja 
ne Grupet 
Punuese 
Qeveritare te 
Ligjeve qe kanë 
te bëjnë me 
përpunimin e te 
dhënave 
personale 
  
2.  Pjesëmarrja 
ne Grupet 
Punuese 
Parlamentare te 
Ligjeve qe kanë 
te bëjnë me 
përpunimin e te 
dhënave 
personale 
 

K4 BKK  1. Këshilli i 
NAPPD-se, 
2. Drejtoria 
Ligjore e 
NAPPD-se, 
3. Qeveria 
4. Parlamenti 

Strategjia 
Legjislative 
2011 
 
Ligji 03/L-172  
Nen-kreu E  
Neni 38 dhe 
Neni 39 
 
 

1. Funksionalizimi i 
Plote i NAPPD-se 
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7. Bashkëpunimi 
me  Organet Tjera 

1.Vurja e 
kontaktit dhe 
fillimi i 
bashkëpunimit 
me  
Komisionertet – 
Agjencitë 
Regjionale për 
mbrojtje e te 
Dhënave 
personale 
(IRMJ, Mali i Zi) 
 
2. Thellimi i 
bashkëpunimit 
me 
Komisionerin 
për Mbrojtjen e 
te Dhënave 
Personale ne 
Shqipëri 
 
3.  Vurja e 
kontaktit dhe 
fillimi i 
bashkëpunimit 
me  
Komisioneret- 
Agjencitë për 
M.DH.P ne BE 

K4 BKK  1. Këshilli i  
2. NAPPD-se 
Drejtoria për 
Marredhenje 
me Jashtë e 
NAPPD-se 

Ligji 03/L-172  
Neni 43 
Rregullorja e 
Punës  
 Neni 7 dhe 
Neni 20 

Buxheti,  

8. Plani i Punës Analizimi i K4   Këshilli i Ligji 03/L-172  Funksionalizimi i 
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2012  Realizimit te 
Planit te Punës 
2011, si dhe 
hartimi i Planit 
te Punës 2012 

NAPPD-se, 
Drejtorit e 
NAPPD-se 

Rregullorja e 
Punës 
01/05/08/2011 
  

NAPPD-se. 


